СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Одиннадцатая   очередная сессия Совета депутатов
муниципального образования «Гулековское» четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 07.09.2017                                                                                                                          №51

Об утверждении   Заключения
о результатах публичных слушаний
по вопросу внесения изменений в
Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Гулековское»

         Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гулековское» и  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Гулековское», Совет депутатов   муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:
 	1. Утвердить  Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Гулековское» Глазовского района.
	2.  Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.

Глава  муниципального образования  «Гулековское»                                   Е.Г.Касаткин

      Утверждено решением
Совета депутатов МО «Гулековское »
от 07.09.2017г № 51

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний  по проекту  внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Гулековское»
  от 29.08.2017
[bookmark: _GoBack] Дата проведения публичных слушаний -  22 августа ,23 августа  2017
           Место проведения   - населенные пункты: д.Гулеково, д.Бабино, д.Макшур, д.Иваново,  д.Коротай , д.Поздеево, д.Удмуртские Ключи, д.Тукбулатово, выселок Алексеевский , хутор Горлица, д.Педоново.
          Тема публичных слушаний: Проект  внесения изменений  в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Гулековское».
         Основание проведения публичных слушаний:  Постановление Главы  муниципального образования «Гулековское» от  24 мая 2017  № 3.
           Постановление о назначении публичных слушаний опубликовано в «Вестнике правовых актов  органов  местного самоуправления  муниципального образования «Гулековское  № 95  от   30.05.2017г. и размещено на   официальном портале  муниципального образования «Глазовский район» в разделе МО «Гулековское».
        Заслушав информацию  и рассмотрев проект внесения изменений в Правила  землепользования и застройки  муниципального образования «Гулековское» на публичных слушаниях  принято следующее решение:
         1.  Одобрить проект  внесения изменений  в Правила  землепользования и застройки муниципального образования «Гулековское» в части изменения градостроительных регламентов по видам и параметрам разрешенного  строительства во всех территориальных зонах в части установления:
        -предельного (минимального  и (или) максимального) размера  земельного участка  и предельного параметра разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
       -  минимального отступа  от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения  зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство  зданий, строений ,сооружений;
        - предельного количества этажей  или предельную высоту зданий, строений, сооружений;
        - максимального процента застройки  в  границах  земельного участка , определяемого    как отношение   суммарной площади  земельного участка , которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка;
      -  классификатора видов использования земельного участка.
        2. Публичные слушания по проекту  внесения  изменений  в правила землепользования и застройки  муниципального образования «Гулековское»  считать состоявшимися.
       3. Настоящее заключение разместить  на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в разделе МО «Гулековское».
       4. Рекомендовать главе  муниципального образования « Гулековское»  направить обращение  в Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики УР  об  утверждении проекта  по внесению в  Правила  землепользования и застройки .

  Глава муниципального образования «Гулековское»                        Е.Г.Касаткин